СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2019                                                                                                  № 78
с.  Тымск

Об установлении земельного   налога

в муниципальном образовании
 «Тымское сельское поселение»

В соответствии абзацем 3 части 4 статьи 12 и частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования «Тымское сельское поселение» земельный налог и ввести его в действие с 01 января 2020 года.
2. Земельный налог взимается по следующим ставкам:

2.1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

-   отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3.  Земельный налог уплачивается в бюджет муниципального образования  «Ттымское сельское поселение».
4. Помимо льгот, предоставляемых статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:
1) организации и учреждения, созданные муниципальными образованиями Каргасокского район.
                 5. Налогоплательщики-организации суммы авансовых платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,                    уплачивают в бюджет муниципального образования  «Тымское сельское поселение» не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября текущего налогового периода.
        6. Сумма земельного налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования  «Тымское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивается:
        - налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями – не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
        - налогоплательщиками – физическими лицами, не являющими индивидуальными предпринимателями – не позднее 1 декабря, следующего за истекшим налоговым периодом.
       7. Признать утратившими силу с 01 января 2020 года:

       - Решение Совета Тымского сельского поселения от 09.11.2018 № 45 «Об установлении на территории Тымского сельского поселения земельного налога»;
       -  Решение Совета Тымского сельского поселения от 15.11.2019 № 76 «О внесении изменений в Решение Совета Тымского сельского поселения от 09.11.2018 № 45 «Об установлении на территории Тымского сельского поселения земельного налога».

     8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем через 1 месяц после его официального опубликования.

     9. Установить, что пункты 5 и 6 настоящего решения утрачивают силу с 01 января 2021 года.
     10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (статья 5 часть 1 Налогового кодекса)  в установленном порядке.

     11. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета поселения,

Глава Тымского сельского поселения                                            К.Ф. Важенин